



NetApp August 13, 2024

This PDF was generated from https://docs.netapp.com/zh-cn/e-series/maintenance-e5700/hpp-overview-supertask-concept.html on August 13, 2024. Always check docs.netapp.com for the latest.

# 目录

| 主机端口协议  |        |     |     | <br> | . 1 |
|---------|--------|-----|-----|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|-----|
| 更改 E570 | ) 主机端口 | 协议的 | 要求・ | <br> | . 1 |
| 更改 E570 | D 主机协议 |     |     | <br> | . 3 |
| 完成 E570 | D 主机协议 | 转换  |     | <br> | 13  |

# 主机端口协议

## 更改 E5700 主机端口协议的要求

在转换 E5700 中的主机端口协议之前,请查看相关要求。

## 可以更改的主机端口



只能转换E5700控制器上的光纤基本端口。

下图显示了 E5700 及其 SFP+ (光纤)基板主机端口 \* ( 1 ) \* 和两个可选 IB HIC 端口 \* ( 2 ) \* 。



## 要求

- 您必须为此操作步骤计划停机维护窗口。
- 在执行转换时,您必须停止主机 I/O 操作,并且在成功完成转换之前,您将无法访问存储阵列上的数据。
- •您必须使用带外管理。(您不能使用带内管理来完成此操作步骤。)
- •您已获得转换所需的硬件。您的 NetApp 销售代表可以帮助您确定所需的硬件,并帮助您订购正确的部件。
- •如果您尝试更改存储阵列的基板主机端口,并且该阵列当前使用从 NetApp 购买的双协议(也称为 *unified*) SFP 收发器,则无需更改 SFP 收发器。
- 确保双协议 SFP 收发器既支持 FC ( 4 Gbps 或 16 Gbps ),也支持 iSCSI ( 10 Gbps ),但不支持 1 Gbps iSCSI 。请参见 "第 1 步:确定您是否具有双协议 SFP" 以确定安装的 SFP 收发器类型。

## 更改主机协议的注意事项

更改主机协议的注意事项取决于基板主机端口和 HIC 端口的起始和结束协议。

如果您使用镜像功能或数据保证( Data Assurance , DA )功能,则必须了解更改主机端口协议时这些功能会 发生什么情况。



只有在转换已使用的存储阵列时,以下注意事项才适用。如果要转换尚未定义主机和卷的新存储 阵列,则这些注意事项不适用。 从 FC 转换为 iSCSI

- •异步镜像要求本地存储阵列和远程存储阵列使用相同的协议。
  - <sup>。</sup>如果您当前正在通过基板使用异步镜像,则必须在应用功能包之前使用这些端口停用异步镜像关系。
  - <sup>。</sup>要从本地和远程存储阵列中删除所有镜像一致性组并删除所有镜像对,请参见 SANtricity 系统管理器的 联机帮助。此外,请按照联机帮助中的说明停用异步镜像。

( i )

如果您的配置包含连接到 FC 基板端口的 SAN 启动主机,请检查 "NetApp 互操作性表" 用于确保 iSCSI 支持此配置的工具。否则,您将无法将主机协议转换为 iSCSI 。

- iSCSI 不支持同步镜像功能。
  - <sup>•</sup>如果您当前正在通过基板端口使用同步镜像关系,则必须停用这些同步镜像关系。
  - <sup>。</sup>要删除所有同步镜像对,请参见 SANtricity 系统管理器的联机帮助,此操作将删除本地存储阵列和远程 存储阵列上的镜像关系。此外,请按照联机帮助中的说明停用同步镜像。



如果在转换为 iSCSI 之前未停用同步镜像关系,则系统将丢失数据访问,并且可能发生数 据丢失。

从 iSCSI 转换为 FC

- 异步镜像要求本地存储阵列和远程存储阵列使用相同的协议。如果您当前正在对基板端口使用异步镜像,则 必须在更改协议之前停用异步镜像。
- 要从本地和远程存储阵列中删除所有镜像一致性组并删除所有镜像对,请参见 SANtricity 系统管理器的联机 帮助。此外,请按照联机帮助中的说明停用异步镜像。

将 IB-iSER 转换为 IB-SRP 或从 IB-SRP 转换为 IB-iSER

- •从 iSER 转换为 SRP 时,您无需对硬件进行任何更改。
- SRP 不支持数据保证( Data Assurance , DA )功能。
- IB-SRP 不支持 DA 功能。如果您当前正在通过 IB-HIC 使用此功能,并且要将这些端口从 iSER 转换为 SRP ,则必须在所有卷上永久禁用 DA 。要更改卷的设置以永久禁用数据保证设置,请参见 SANtricity 系统管理 器的联机帮助。



禁用后,无法在卷上重新启用 DA 。

•确认以下内容:

- °SANtricity系统管理器可通过Web浏览器访问。
- <sup>。</sup>存储系统正在运行 SANtricity 操作系统(控制器固件)版本 08.40.11.00 或更高版本。

#### 镜像操作需要使用相同的主机协议

如果在应用功能包后用于镜像的主机端口保持相同的协议,则镜像操作不会受到影响。即使如此,在应用此功能 包之前,您应确认所有镜像一致性组均已同步。应用此功能包后,您应测试本地存储阵列与远程存储阵列之间的 通信。如果您对此有任何疑问,请参见 SANtricity System Manager 的联机帮助。 (i)

基于网络结构的 NVMe 不支持异步和同步镜像。要禁用异步和同步镜像,您可以通过命令行界面 使用 disable storageArray feature=asyncMirror 或 disable storageArray feature=SyncMirror 命令。请参见 "禁用存储阵列功能" 有关如何禁用镜像的详细信息,请参 见命令行界面命令参考联机帮助下的镜像命令。

## 更改 E5700 主机协议

对于 E5700 存储阵列,您可以按如下所示转换基板主机端口:

- 光纤通道(FC)到 iSCSI
- ・iSCSI 到 FC
- iSER 到 InfiniBand ( IB )
- SRP 到 IB
- NVMe 到 IB
- NVMe 到 RoCE

## 第1步:确定您是否具有双协议 SFP

使用 SANtricity 系统管理器确定您拥有的 SFP 收发器类型。由于这些 SFP 可以与 FC 和 iSCSI 协议结合使用, 因此称为 *dual-protocol* 或 \_unified\_SFP。

如果您当前的 SFP 支持 16 Gbps 和 10 Gbps 的数据速率,则可以在转换主机端口协议后继续使用它们。

步骤

- 1. 在 SANtricity 系统管理器中,选择 \* 支持 \*。
- 2. 选择\*支持中心\*图块。
- 3. 在支持资源选项卡上,找到并选择\*存储阵列配置文件\*链接。
- 4. 在文本框中键入\*SFP\*,然后单击\*查找\*。
- 5. 对于存储阵列配置文件中列出的每个 SFP ,找到 \* 支持的数据速率 \* 条目。

SFP status: Attached to:	Optimal Host-side of controller B
Location:	Unknown
(Supported data rate(s):	16 Gbps, 10 Gbps, 8 Gbps, 4 Gbps)
Link length:	Short
Connector:	LC
Transmitter type:	Shortwave Laser w/o OFC
Transmission media:	TM Multi-mode 62.5m(M6)
IEEE company ID:	00 17 6a
Revision:	Not Available
Part number:	AFBR-57F5UMZ
Serial number:	AA1317J14X7
Vendor:	AVAGO
Date of manufacture:	4/28/13

#### 6. 请参见下表以确定是否可以重复使用 SFP ,如下所示:

支持的数据速率	SFP 类型	支持的协议			
16 Gbps , 10 Gbps , 4 Gbps	双协议	• * FC: * 16 Gbps , 4 Gbps • **iSCSI: 10.10 Gbps			
10 Gbps	10 Gbps	仅限 iSCSI			
16 Gbps , 8 Gbps , 4 Gbps	16 Gbps	仅限 FC			

<sup>。</sup>如果您使用双协议 SFP ,则可以在转换协议后继续使用它们。



双协议 SFP 不支持 1 Gb iSCSI 。如果要将主机端口转换为 iSCSI ,请注意,双协议 SFP 仅支持与所连接端口的 10 Gb 链路。

<sup>•</sup> 如果您有 16 Gbps SFP ,并且要将主机端口转换为 iSCSI ,则必须在转换协议后删除这些 SFP 并将其 替换为双协议或 10 Gbps SFP 。根据需要,您还可以使用带有 SFP 的专用双 AX 缆线使用 10 Gbps iSCSI 铜线。



E28xx 或 E57xx 控制器不支持 8 Gbps FC SFP 。仅支持 16 Gbps 和 32 Gbps FC SFP 。

<sup>。</sup>如果您有 10 Gbps SFP ,并且要将主机端口转换为 FC ,则必须在转换协议后从这些端口中删除 SFP ,并将其替换为双协议或 16 Gbps SFP 。

第2步:获取功能包

要获取功能包,您需要控制器架中的序列号,功能激活代码以及存储阵列的功能启用标识符。

#### 步骤

- 1. 找到序列号。
  - a. 在 SANtricity 系统管理器中,选择菜单: Support[支持中心]。
  - b. 选择 \* 支持资源 \* 选项卡后, 滚动到 \* 查看存储阵列顶部属性 \* 部分。
  - C. 找到\*机箱序列号\*,并将此值复制到文本文件。

Storage array world-wide identifier (ID):	600A0980006CEF9B0000000574DB18C
Chassis serial number:	1142FG00061
Number of shelves:	2
Number of drives:	41
Drive media types:	HDD
Number of controllers:	2
Controller board ID:	2806

2. 找到 \* 功能包子型号 ID\*。

- a. 在 SANtricity 系统管理器中,选择 \* 支持 \*。
- b. 选择 \* 支持中心 \* 图块。
- c. 在支持资源选项卡上,找到并选择\*存储阵列配置文件\*链接。
- d. 在文本框中键入\*功能包子型号 ID\* , 然后单击\*查找\*。



"submodel"也可以写为"sub-model"。

e. 找到起始配置的功能包子型号 ID 。

Feature pack submodel ID × Find Results: 1 of 1 Feature pack submodel ID: 318 ~ Additional feature information Snapshot groups allowed per base volume (see note below): 4 Volume assignments per host or host cluster: 256 Note: If a volume is a member of a snapshot consistency group, that membership (member volume) counts against both th FIRMWARE INVENTORY Storage Array 2/13/17 4:56:33 PM UTC Report Date: Storage Array Name: LDAPandCLI-Cfg04-Arapaho Current SANtricity OS Software Version: 88.40.39.74.001 Management Software Version: 11.40.0010.0051 88.40.39.74 88.40.39.74 Controller Firmware Version: Supervisor Software Version: IOM (ESM) Version: 81.40.0G00.0006 Current NVSRAM Version: N280X-840834-402 Staged SANtricity OS Software Version: None Staged NVSRAM Version: None

使用功能包子型号 ID ,找到起始配置对应的控制器子型号 ID ,并在下表中找到所需结束配置的功能激活代码。
 码。然后,将该功能激活代码复制到文本文件。



在 HIC 上运行 NVMe 协议时,基板端口处于禁用状态。

如果不使用 IB HIC ,则可以忽略下表中的 HIC Ports 列:

支持加密的功能激活代码(仅限基板端口转换)

正在启动配置		正在结束配置						
控制器子型号 ID	要转换的端口	控制器子型号 ID	端口转换为	功能激活代码				
360	FC 基板端口	362.	iSCSI 基板端口	SGL-2SB-ZEX13				
362.	iSCSI 基板端口	360	FC 基板端口	5GI-4TA-ZW3HL				

支持加密的功能激活代码										
正在启动配置			正在结束配置							
控制器子型号 ID	基板端口	HIC 端口	控制器子型号 ID	基板端口	HIC 端口	功能激活代码				
360	FC	iSER	361.	FC	SRP	UGG-XSB- ZCZKU				
362.	iSCSI	iSER	SGL-2SB- ZEX13	363	iSCSI	SRP				

×

支持加密的功能激活代码										
VGN-LTB- ZGFCT	382-	不可用	NVMe/IB	KGI-ISB- ZDCHF	403	不可用				
NVMe/RoCE 或 NVMe/FC	YGH-BHK- Z8EKB	361.	FC	SRP	360	FC				
iSER	JGS-0TB- ZID1V	362.	iSCSI	iSER	UGX-RTB- ZLBPV	363				
iSCSI	SRP	2G1-BTB- ZMRYN	382-	不可用	NVMe/IB	SGV — 8TB- ZKTH6				
403	不可用	NVMe/RoCE 或 NVMe/FC	JGA-EIK ZAC6Q	362.	iSCSI	iSER				
360	FC	iSER	5GI-4TA- ZW3HL	361.	FC	SRP				
EGL-NTB- ZXKQ4	363	iSCSI	SRP	HGP-qub- z1ICJ	383.	不可用				
NVMe/IB	BGS-AUB-ZY 二 G	403	不可用	NVMe/RoCE 或 NVMe/FC	1GW-Lik- ZG9HN	363				
iSCSI	SRP	360	FC	iSER	SGU-半 桶 -Z3G2U	361.				
FC	SRP	fgs-dub- z5wf7	362.	iSCSI	SRP	LG3-GUB- Z7V17				
383.	不可用	NVMe/IB	NG5-ZUB- Z8C8J	403	不可用	NVMe/RoCE 或 NVMe/FC				
WG2-0IK ZI75U	382-	不可用	NVMe/IB	360	FC	iSER				
QGP-ETB- ZPPPT	361.	FC	SRP	xg8-XTB- ZQ7XS	362.	iSCSI				
iSER	SGB-HTB- ZS0AH	363	iSCSI	SRP	TGD-1TB- ZTGTL	403				
不可用	NVMe/RoCE 或 NVMe/FC	IGR-IIK- ZDBRB	383.	不可用	NVMe/IB	360				

支持加密的功能激活代码										
FC	iSER	LG8 Jub ZATLD	361.	FC	SRP	LGA-3UB- ZBAX1				
362.	iSCSI	iSER	NGF-7UB- ZE8KX	363	iSCSI	SRP				
3GI-QUB- ZFP1 年	403	不可用	NVMe/RoCE 或 NVMe/FC	5GS-Rik- ZL5PE	403	不可用				
NVMe/RoCE 或 NVMe/FC	360	FC	iSER	BGC-UIK Z03GR	361.	FC				
SRP	LGF-EIK ZPJRx	362.	iSCSI	iSER	PGJ-HIK- ZSIDZ	363				
iSCSI	SRP	1GS-1JK- ZTYQX	382-	不可用	NVMe/IB	JGH-XIK — ZQ142				

非加密功能激活代码(仅基板端口转换)									
正在启动配置		正在结束配置							
控制器子型号 ID	要转换的端口	控制器子型号 ID	端口转换为	功能激活代码					
365	FC 基板端口	367	iSCSI 基板端口	BGU-GVB-ZM3KW					
367	iSCSI 基板端口	366.	FC 基板端口	9GU-2WB-Z503D					

非加密功能激活代码										
正在启动配置			正在结束配置							
控制器子型号 ID	基板端口	HIC 端口	控制器子型号 ID	基板端口	HIC 端口	功能激活代码				
365	FC	iSER	366.	FC	SRP	BGP — DVB — ZJ4YC				
367	iSCSI	iSER	BGU-GVB- ZM3KW	368	iSCSI	SRP				
4GX-ZVB- ZNJVD	384	不可用	NVMe/IB	TGS-WVB- ZKL9T	405.	不可用				
NVMe/RoCE 或 NVMe/FC	WGC-GJK- Z7PU2	366.	FC	SRP	365	FC				

非加密功能激活代码										
iSER	WG2-3VB- ZQHLF	367	iSCSI	iSER	QGS-6VB- ZSF8M	368				
iSCSI	SRP	PGA-PVB- ZUWMX	384	不可用	NVMe/IB	CG5-MVB- ZRYW1				
405.	不可用	NVMe/RoCE 或 NVMe/FC	3GH-JJK- ZANJQ	367	iSCSI	iSER				
365	FC	iSER	PGR-IWB- Z48PC	366.	FC	SRP				
9GU-2WB- Z503D	368	iSCSI	SRP	SGJ-IWB- ZJFE4.	385%	不可用				
NVMe/IB	UGG-2XB- ZKV0B	405.	不可用	NVMe/RoCE 或 NVMe/FC	8GR-QKKA- ZFJTP	368				
iSCSI	SRP	365	FC	iSER	YG0-LXB- ZLD26	366.				
FC	SRP	SGR-5XB- ZNTFB	367	iSCSI	SRP	PGZ-5WB- Z8M0N				
385%	不可用	NVMe/IB	KG2-0WB- Z9477	405.	不可用	NVMe/RoCE 或 NVMe/FC				
2GV — TKK — ZIBI6	384	不可用	NVMe/IB	365	FC	iSER				
SGF-SVB- ZWU9M	366.	FC	SRP	7GH-CVB- ZYBGV	367	iSCSI				
iSER	6GK-VVVB- ZZSRN	368	iSCSI	SRP	RMG-fwb- Z195H	405.				
不可用	NVMe/RoCE 或 NVMe/FC	VGA-NKK- ZDLDK	385%	不可用	NVMe/IB	365				
FC	iSER	G5-8WB- ZBEM	366.	FC	SRP	KG7-RWB- ZC2RZ				
367	iSCSI	iSER	NGC-VWB- ZFZEN	368	iSCSI	SRP				

非加密功能激活代码									
4GE-fwb- ZGGQJ	405.	不可用	NVMe/RoCE 或 NVMe/FC	NG1-WKK- ZLFAI	405.	不可用			
NVMe/RoCE 或 NVMe/FC	365	FC	iSER	MGC-ZKKC- ZNDVC	366.	FC			
SRP	{ \f590 } { \f590 } { \f590 } { \f590 } {	367	iSCSI	iSER	ng-mk- zRSW9	368			
iSCSI	SRP	VGG-6KG- ZT9BU	384	不可用	NVMe/IB	AGB-3KB- ZQBRR			



如果未列出您的控制器子型号 ID ,请联系 "NetApp 支持"。

### 4. 在 System Manager 中,找到功能启用标识符。

a. 转到菜单:设置[系统]。

- b. 向下滚动到\*加载项\*。
- C. 在\*更改功能包\*下,找到\*功能启用标识符\*。
- d. 将此 32 位数字复制并粘贴到文本文件中。

## Change Feature Pack

## X

Ensure you have obtained a feature pack file from your Technical Support Engineer. After you have obtained the file, transfer it to the storage array to change your feature pack.

Feature Enable Identifier: 333030343238333030343439574DB18C

Select the feature pack file: Current feature pack: SMID 261



Important: Changing a feature pack is an offline operation. Verify that there are no hosts or applications accessing the storage array and back up all data before proceeding.

Type CHANGE to confirm that you want to perform this operation.

Type change

Change	Cancel

5. 转至 "NetApp 许可证激活:存储阵列高级功能激活",并输入获取功能包所需的信息。

- 。机箱序列号
- 。功能激活代码
- 。功能启用标识符



高级功能激活网站提供了一个链接,指向 "`高级功能激活说明 "。`请勿尝试对此操作步骤使用这些说明。

6. 选择是通过电子邮件接收功能包的密钥文件,还是直接从站点下载。

#### 第3步:停止主机 I/O

在转换主机端口的协议之前,请停止主机上的所有 I/O 操作。在成功完成转换之前,您无法访问存储阵列上的数 据。

只有在转换已使用的存储阵列时,此任务才适用。

步骤

1. 确保存储阵列与所有已连接主机之间未发生任何 I/O 操作。例如,您可以执行以下步骤:

- <sup>。</sup>停止涉及从存储映射到主机的 LUN 的所有进程。
- 。确保没有应用程序向从存储映射到主机的任何 LUN 写入数据。
- <sup>。</sup>卸载与阵列上的卷关联的所有文件系统。

 $(\mathbf{i})$ 

停止主机 I/O 操作的确切步骤取决于主机操作系统和配置,这些步骤不在本说明的范围之 内。如果您不确定如何停止环境中的主机 I/O 操作,请考虑关闭主机。



\* 可能的数据丢失 \* - 如果在执行 I/O 操作时继续执行此操作步骤,则主机应用程序可能会丢 失数据,因为无法访问存储阵列。

- 2. 如果存储阵列参与镜像关系,请停止二级存储阵列上的所有主机 I/O 操作。
- 3. 等待缓存中的所有数据写入驱动器。

需要将缓存数据写入驱动器时,每个控制器背面的绿色缓存活动 LED \* ( 1 ) \* 亮起。您必须等待此 LED 关 闭。



4. 从 SANtricity 系统管理器的主页页面中,选择\*查看正在执行的操作\*。

5. 等待所有操作完成,然后再继续下一步。

第4步:更改功能包

更改功能包以转换基板主机端口, IB HIC 端口或这两种类型的端口的主机协议。

#### 步骤

- 1. 在 SANtricity 系统管理器中,选择菜单:设置[系统]。
- 2. 在\*加载项\*下,选择\*更改功能包\*。



- 3. 单击 \* 浏览 \* , 然后选择要应用的功能包。
- 4. 在字段中键入\*更改\*。
- 5. 单击\*更改\*。

开始迁移功能包。两个控制器都会自动重新启动两次,以使新功能包生效。重新启动完成后,存储阵列将恢 复为响应状态。

- 6. 确认主机端口具有所需的协议。
  - a. 在 SANtricity 系统管理器中,选择 \* 硬件 \*。
  - b. 单击\*显示磁盘架的背面\*。
  - c. 选择控制器 A 或控制器 B 的图形
  - d. 从上下文菜单中选择\*查看设置\*。
  - e. 选择\*主机接口\*选项卡。
  - f. 单击\*显示更多设置\*。
  - 9. 查看所示的基板端口和 HIC 端口(标记为 " slot 1 " )的详细信息,并确认每种类型的端口都具有您 期望的协议。

下一步是什么?

转至 "完成主机协议转换"。

## 完成 E5700 主机协议转换

转换主机端口的协议后,执行其他步骤以使用新协议。

您可能需要完成的步骤取决于基板主机端口和 HIC 端口的起始和结束协议。

### 完成 FC 到 iSCSI 的转换

如果您之前使用的是 FC 主机端口,并且已转换为 iSCSI ,则可能需要修改现有配置以支持 iSCSI 。只有在不存在 iSCSI HIC 的情况下,以下操作步骤才适用。

关于此任务

只有在转换已使用的存储阵列时,此任务才适用。

如果要转换尚未定义主机和卷的新存储阵列,则此任务不适用。如果转换了新存储阵列的主机端口协议,请参见 "布线过程" 安装缆线和 SFP 。然后,按照中的说明进行操作 "Linux 快速配置", "Windows 快速配置"或 "VMware 快速配置" 完成每个协议的设置。

步骤

1. 配置交换机。

您应根据供应商针对 iSCSI 的建议配置用于传输 iSCSI 流量的交换机。这些建议可能包括配置指令以及代码 更新。

- 2. 在 SANtricity 系统管理器中,选择菜单:硬件 [ 配置 iSCSI 端口 ]。
- 3. 选择端口设置。

您可以通过多种方式设置 iSCSI 网络。有关为您的环境选择最佳配置的提示,请咨询您的网络管理员。

4. 在 SANtricity 系统管理器中更新主机定义。



如果您需要有关添加主机或主机集群的说明,请参阅 SANtricity 系统管理器的联机帮助。

- a. 选择菜单: Storage[Hosts]。
- b. 选择要与端口关联的主机,然后单击\*查看 / 编辑设置\*。

此时将显示主机设置对话框。

C. 单击\*主机端口\*选项卡。

Host Setting	IS		×
Properties	Host Ports		
Add			Delete
Host Port		Label	Edit
12:34:56:78:91:1	2.34:56	ICT_1	ø :
Total rows: 1			
		Sa	ave Cancel

d. 单击\*添加\*,然后使用\*添加主机端口\*对话框将新的主机端口标识符与主机关联。

主机端口标识符名称的长度由主机接口技术决定。FC 主机端口标识符名称必须包含 16 个字符。iSCSI 主机端口标识符名称最多包含 223 个字符。此端口必须是唯一的。不允许使用已配置的端口号。

- e. 单击 \* 删除 \* , 然后使用 \* 删除主机端口 \* 对话框删除(取消关联)主机端口标识符。
  - 删除\*选项不会物理删除主机端口。此选项将删除主机端口与主机之间的关联。除非您删除主机总线
    适配器或 iSCSI 启动程序,否则控制器仍可识别主机端口。
- f. 单击 \* 保存 \* 将更改应用于主机端口标识符设置。

g. 重复上述步骤以添加和删除任何其他主机端口标识符。

- 5. 重新启动主机或执行重新扫描,以使主机能够正确发现 LUN 。
- 6. 重新挂载卷或开始使用块卷。

#### 下一步是什么?

主机协议转换已完成。您可以恢复正常操作。

## 完成 iSCSI 到 FC 的转换

如果您之前使用的是 iSCSI 主机端口,并且已转换为 FC ,则可能需要修改现有配置以支持 FC 。以下操作步骤 仅在不存在 FC HIC 时适用。

只有在转换已使用的存储阵列时,此任务才适用。

如果要转换尚未定义主机和卷的新存储阵列,则此任务不适用。如果转换了新存储阵列的主机端口协议,请参见 "布线过程" 安装缆线和 SFP 。然后,按照中的说明进行操作 "Linux 快速配置", "Windows 快速配置"或 "VMware 快速配置" 完成每个协议的设置。

#### 步骤

- 1. 安装 HBA 实用程序并确定启动程序 WWPN。
- 2. 对交换机进行分区。

通过对交换机进行分区,主机可以连接到存储并限制路径数。您可以使用交换机的管理接口对交换机进行分区。

- 3. 在 SANtricity 系统管理器中更新主机定义。
  - a. 选择菜单: Storage[Hosts]。
  - b. 选择要与端口关联的主机,然后单击 \* 查看 / 编辑设置 \* 。

此时将显示主机设置对话框。

C. 单击\*主机端口\*选项卡。

Host Setting	s		×
Properties	Host Ports		
Add			Delete
Host Port		Label	Edit
12:34:56:78:91:1	2:34:56	ICT_1	ø :
Fotal rows: 1			
		s	ave Cance

d. 单击 \* 添加 \* , 然后使用 \* 添加主机端口 \* 对话框将新的主机端口标识符与主机关联。

主机端口标识符名称的长度由主机接口技术决定。FC 主机端口标识符名称必须包含 16 个字符。iSCSI 主机端口标识符名称最多包含 223 个字符。此端口必须是唯一的。不允许使用已配置的端口号。

- e. 单击 \* 删除 \* , 然后使用 \* 删除主机端口 \* 对话框删除(取消关联)主机端口标识符。
  - 删除\*选项不会物理删除主机端口。此选项将删除主机端口与主机之间的关联。除非您删除主机总线
    适配器或 iSCSI 启动程序,否则控制器仍可识别主机端口。
- f. 单击\*保存\*将更改应用于主机端口标识符设置。
- g. 重复上述步骤以添加和删除任何其他主机端口标识符。
- 4. 重新启动主机或执行重新扫描,以使主机能够正确发现映射的存储。
- 5. 重新挂载卷或开始使用块卷。

下一步是什么?

主机协议转换已完成。您可以恢复正常操作。

### IB-iSER 与 IB-SRP ,基于 IB 的 NVMe ,基于 RoCE 的 NVMe 或基于 FC 的 NVMe 之间 的完整转换

在应用功能包密钥将 InfiniBand iSER HIC 端口使用的协议转换为 SRP ,基于 InfiniBand 的 NVMe ,基于 RoCE 的 NVMe 或基于光纤通道的 NVMe 之后,您需要将主机配置为使用相应的协议。

步骤

1. 将主机配置为使用 SRP , iSER 或 NVMe 协议。

有关如何将主机配置为使用 SRP , iSER 或 NVMe 的分步说明,请参见 "Linux 快速配置"。

2. 要将主机连接到用于 SRP 配置的存储阵列,您必须使用适当的选项启用 InfiniBand 驱动程序堆栈。

不同 Linux 分发版的特定设置可能会有所不同。检查 "NetApp 互操作性表" 有关解决方案的具体说明和其他 建议设置,请参见。

下一步是什么?

主机协议转换已完成。您可以恢复正常操作。

#### 版权信息

版权所有 © 2024 NetApp, Inc.。保留所有权利。中国印刷。未经版权所有者事先书面许可,本文档中受版权保 护的任何部分不得以任何形式或通过任何手段(图片、电子或机械方式,包括影印、录音、录像或存储在电子检 索系统中)进行复制。

从受版权保护的 NetApp 资料派生的软件受以下许可和免责声明的约束:

本软件由 NetApp 按"原样"提供,不含任何明示或暗示担保,包括但不限于适销性以及针对特定用途的适用性的 隐含担保,特此声明不承担任何责任。在任何情况下,对于因使用本软件而以任何方式造成的任何直接性、间接 性、偶然性、特殊性、惩罚性或后果性损失(包括但不限于购买替代商品或服务;使用、数据或利润方面的损失 ;或者业务中断),无论原因如何以及基于何种责任理论,无论出于合同、严格责任或侵权行为(包括疏忽或其 他行为),NetApp 均不承担责任,即使已被告知存在上述损失的可能性。

NetApp 保留在不另行通知的情况下随时对本文档所述的任何产品进行更改的权利。除非 NetApp 以书面形式明确同意,否则 NetApp 不承担因使用本文档所述产品而产生的任何责任或义务。使用或购买本产品不表示获得 NetApp 的任何专利权、商标权或任何其他知识产权许可。

本手册中描述的产品可能受一项或多项美国专利、外国专利或正在申请的专利的保护。

有限权利说明:政府使用、复制或公开本文档受 DFARS 252.227-7013(2014 年 2 月)和 FAR 52.227-19 (2007 年 12 月)中"技术数据权利 — 非商用"条款第 (b)(3) 条规定的限制条件的约束。

本文档中所含数据与商业产品和/或商业服务(定义见 FAR 2.101)相关,属于 NetApp, Inc. 的专有信息。根据 本协议提供的所有 NetApp 技术数据和计算机软件具有商业性质,并完全由私人出资开发。 美国政府对这些数 据的使用权具有非排他性、全球性、受限且不可撤销的许可,该许可既不可转让,也不可再许可,但仅限在与交 付数据所依据的美国政府合同有关且受合同支持的情况下使用。除本文档规定的情形外,未经 NetApp, Inc. 事先 书面批准,不得使用、披露、复制、修改、操作或显示这些数据。美国政府对国防部的授权仅限于 DFARS 的第 252.227-7015(b)(2014 年 2 月)条款中明确的权利。

商标信息

NetApp、NetApp 标识和 http://www.netapp.com/TM 上所列的商标是 NetApp, Inc. 的商标。其他公司和产品名称可能是其各自所有者的商标。